
-, Fj+
-B!ůa o
,i € a,,e

"?ťl E hE
Er ť,E

qŤ ÉBiqtfi*É
: *§$§

Evi denčn í číslo sm lou vy : VZ_2OI6_A1 1

V,itisk ČÍslo:

Smlouva o poskytování služeb

u z a v ř e n á n 
^, ^ní^]!;§: 

: l'..,':il # 
"?i: 

:T-'"1 č. 89 l 20 L2 sb,,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník"), a to takto:

1. CENDlS, s. p.

sídlo:

tčo:

DlČ:

tČo:

DlČ:

Óánek l.

Smluvní strany

nábřeží Ludvíka Svobody L222lL2,110 15 Praha 1

0031139].

cZ00311391

05099994

CZ 05099994

zastoupený: lng. Jan Chovanec, Ph.D., ředitel

jak zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle ALX, vložka

706

(dále jen ,,Objednatel"), na straně jedné,

a

2. exe/ a.s., odštěpný závod

sídlo: Budějovická 778l3a, Michle, 140 00 Michle

zastoupený: lng. Tomáš Beljak

jak zapsáno v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíle A, vloŽka

77423

(dále jen ,,Poskytovatel"), na straně druhé,

(objednatel a Poskytovatel společně dále jako ,,smtuvní strany" a každý zvláŠť téŽ jako

,,sm!uvní strana")

I1,7



1

Smlouva o poskytování služeb Evidenčn í číslo smlouvy : YZ_20t6 _ALt

článek ll.

Postavení stran a předmět smlouvy

objednatel je státním podnikem, tedy právnickou osobou provozující podnikatelskou

činnost s majetkem státu vlastním jménem a na vlastní odpovědnost ve smyslu zákona

č.77/Lgg7 Sb,, o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, který byl zaloŽen Českou

republikou a jejížjménem vykonává funkci zakladatele (Ministerstvo doPravY).

poskytovatelje právnickou osobou založenou a vzniklou dle Českého práva, jejímŽ

předmětem podnikání je Zprostředkování obchodu a služeb. Poskytovatel je zPŮsobilý

dodat objednateli službu zajištění dodánínových licencí MS Office 365 Business Premium

dle specifikace Objednatele.

poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli následující plnění (dále téŽ ,,Předmět

smlouvy"):

a. poskytovatel zajistídodání norných licencí MS Office 365 Business Premium.

b. při přechodu na nové licence nesmí dojít ke ztrátě stávajících ÚČtŮ a dat k nim

připojených (Email, oneDrive, Skype for business, OneNote, atd...) z tohoto dŮvodu

poskytovatel připravípro objednatele podrobný uživatelský návod jak provést migraci

ze stávajících MS office 365 aniž by došlo ke ztrátě stávajících dat uloŽených v rámci

aktuálních účtů na nové účty.

c, Počty licencí:

o MS office 365 Business Premium s ročním závazkem 12 licencí

o MS Office 365 Business Premium s měsíčním závazkem 14licencí

d. objednatel má možnost měnit počty licencí s měsíčním závazkem na základě ad-hoc

požadavků každý měsíc,

' Óanek lll.

Doba, místo plnění a vzájemný styk mezi smluvními stranami

poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění podle této smlouvy v následujících termínech:

a) Poskytovatel dodá objednateli předmět plnění dle Čl. ll odst. b, c nejpozději do

27. LL.2a76.

b) poskytováníslužby dle čl. ll po dobu 12 měsícŮ ode dne podpisu této smlouvY, a

to v termínech písemně stanovených Objednatelem s tím, Že má Objednatel

možnost prodloužit tuto smlouvu o další rok (12 měsíců).

Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo Objednatele, případně jiné místo dle PokYnu

Objednatele.

1.

2.

3,

2.

2/7



Sm louva o poskytování služeb Evidenční číslo smlouvy : VZ_2O76 _A11

Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostředniďvím kontaktních osob
uvedených v článku V, této smlouvy, jejichž totožnost a kontaktní údaje (např. telefonní
číslo, faxové číslo, emailovou adresu a poštovní adresu), si smluvní strany vzájemně
písemně oznámí (totéž platí i pro jakékoliv změny kontaktních osob, popř. jejich

kontaktních údajů apod.).

čIánek tV.

Celková cena, platební a fakturační podmínky

L, Ceny za řádně poskytované služby dle čl. ll. této smlouvy jsou uvedeny v následující
tabulce:

V případě změny sazby DPH dané právními předpisy bude k ceně bez DPH přiúčtována daň

dle sazby platné ke dni zdanitelného plnění.

Jednotkové ceny za poskytnuté licence dle odst. ]. tohoto článku jsou cenami maximálními,
nepřekroČitelnými a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady vynaložené Poskytovatelem
v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy včetně udělení licencí k užívání plnění
Objednatelem.

Objednatel nebude Poskytovateli poskytovat žádné zálohy na cenu za plnění předmětu

této smlouvy.

Cena za poskytované plnění podle předmětu této smlouvy bude Objednatelem placena

na základě Poskytovatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) za skutečně
poskytnuté licence v daném měsíci, a to vždy za kalendářní měsíc, ve kterém došlo
k řádnému splnění. Poskytovatel se zavazuje předkládat své faktury vždy do 5. dne měsíce,
v němž jsou služby poskytovány.

Faktury vystavené Poskytovatelem musí splňovat všechny náležitosti stanovené právními
předpisy.

Pro splatnost faktury sjednávají smluvní strany lhůtu 30 kalendářních dnů ode dne jejího

doruČení Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je Objednatel
oprávněn vrátit ji ve lhŮtě splatnosti Poskytovateli, aniž se tím dostane do prodlení s její

úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury
Objednateli.

2.

3.

4.

5.

6.

Pol. ks Popis
Cena za
ks/měsíc
bez DPH

celková cena
za měsíc bez

DPH

Celková
cena za rok

bez DPH

Cena za
ks/měsíc

včetně DPH

celková cena
za měsíc

včetně DPH

celková cena
za rok včetně

DPH

L 12
Office 365 Business Premium (roční
ldv d Le K)

230,0 Kč 2 760,0 Kč 33 120,0 Kč 278,3 Kč 3 339,6 Kč 40 075,2 Kč

2 1,4
Office 365 Business Premium
(měsíční závazekJ

230,0 Kč 3 220,0 Kč 38 640,0 Kč 218,3 Kč 3 896,2 Kč 46 754,4 Kč

3 1- UživateIský návod na migraci stávajících účtů 0,0 Kč 0,0 Kč 0,0 Kč 0,0 Kč

celková cena 7!760,oRč 85 829,6 Kč

7.

3/7



8.

Smlouva o poskytování služeb Evidenčn í číslo sm louvy : YZ_20!6 _A1I

Faktura bude hrazena bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený na faktuře,
který musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví této smlouvy, popř. číslu účtu
Poskytovatele, který je uveden v registru plátců DpH. Případnou změnu čísla účtu je
Poskytovatel povinen Objednateli písemně oznámit a na zpětný dotaz Objednatele
opětovně písemně potvrdit, jinak je Objednatel oprávněn vrátit fakturu poskytovateli

podle odst. 7 tohoto článku. Dnem platby se rozumí den odeslánífakturované částky z účtu
Objednatele na účet Poskytovatele uvedený na faktuře,

V případě prodlení Poskytovatele s plněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy
neníObjednatel povinen provést jakoukoliv platbu, a to až do zjednání nápravy
Poskytovatelem, aniž se tím dostane do prodlení,

článek v.
Oprávněné osoby

Ve věci plnění dle této smlouvy jsou ke dni jejího uzavření oprávněni smluvní strany
zastupovat:

a) na straně Poskytovatele:

lng. Marcela Kucbelová, vedoucí oz., (marcela.kucbelova@exe.sk)

b) na straně Objednatele:

lng, Vladimír Jeřábek, bezpečnostní ředitel, (vladimir,jerabek@cendis.cz)

Pro změnu kontaktních osob zastupujících ve vymezené působnosti smluvní strany se

užije ustanovení čl. lll odst. 3 této smlouvy.

čtánek Vl.
Povinnosti a práva Poskytovatele

Poskytovatel je povinen provádět plnění dle čl. ll ve sjednaném místě plnění, a to v
termínech dle licenčnípolitiky produktů Microsoft (MS Office 365 Business Premium).

Poskytovatel je povinen a zároveň oprávněn spolupracovat s oprávněnými osobami
Objednatele a jinýmijím pověřenými zaměstnanci ve věci plnění předmětu této smlouvy,
přiČemŽ tyto osoby na straně Objednatele jsou povinny poskytovat Poskytovateli řádnou
součinnost.

Poskytovatel odpovídá za to, že plněn í před mětu sm louvy nezasahuje a nebude zasahovat
do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to
pro jakékoliv využitív České republice i v zahraničí.

Poskytovatel se zavazuje bezodkladně a s vyvinutím přiměřeného úsilí řešit ve spolupráci
s Objednatelem překážky v plněnípředmětu této smlouvy.

9.

2.

1.

2.

3.

4.

4/7



Smlouva o poskytování služeb Evidenční číslo smlouvy : VZ_201,6 Att

PoskYtovatel je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí,
na Vlastní odPovědnost, podle svých nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně
závaznými Právními předpisy, přiČemž je povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy
Objednatele.

PoskYtovatel je oprávněn uŽÍt ke splnění svých závazků z této smlouvy třetích osob,
tedY osob, které nejsou v zaměstnaneckém, nebo obdobném poměru k poskytovateli. V
každém případě však poskytovatel vždy odpovídá, jako by poskytoval plněnísám.

5,

1.

2.

článek Vll.
Povinnosti a práva Objednatele

Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost nutnou
předmětu této smlouvy.

Objednatel je oprávněn svolávat po dohodě s Poskytovatelem pracovní schůzky
sPorných otázek, souvisejících s plněním předmětu smlouvy a poskytovatel je
zajistit účast příslušných osob na těchto pracovních schůzkách.

k plnění

k řešení

povinen

1,.

2.

Óánek v!ll.
SmIuvní pokuta, úrok z prodlení

V PříPadě prodlení Poskytovatele s řádným poskytnutím plnění a služeb dle čl. ll. smlouvy
V termínu dohodnutém smluvními stranamije Poskytovatel povinen zaplatit objednateli
smluvníPokutu ve výŠi 0,05% z celkové částky zakaždý, byt jen započatý den prodlení.

V PříPadě Prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené faktury je objednatel
Povinen zaPlatit Poskytovateli Úrok z prodlení ve výši o,05%o za každý započatý den
prodlení.

Smluvní pokuta a Úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne
doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně,

ZaPlacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení
plnění předmětu této smlouvy, popř. odstranění vad.

Óánek lx.
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy, vrýpověď smlouvy

Tato smlouva může b,it ukončena dohodou smluvních stran podle § 1981 občanského
zákoníku v PÍsemné formě, přičemž účinky ukončení smlouvy nastanou k okamžiku
stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takornito okamžik dohodou stanoven, pak
tYto ÚČinky nastanou ke dni podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami.

3.

4,

1,.

5/7

I



Smlouva o poskytování služeb Evidenční číslo smlouvy: VZ_2O76 Al-t

2: Obě smluvní stranY jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu
výpovědi, a to pouze písemnou formou. výpovědní doba činí 1 kalendářní měsíc a počíná
běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3, obě smluvní stranY jsou oprávněny od této smlouvy písemně odstoupit v případě jejího
Podstatného PoruŠení druhou smluvní stranou za podmínek stanovených v § 2oo2
občanského zákoníku.

4, smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn v souladu s § 2oo' občanského
zákoníku od této smlouvY dále písemně odstoupit z důvodu porušení smluvní povinnosti
ze strany Poskytovatele v následujících případech:

a) nedodržení právních předpisů poskytovatelem při plněnítéto smlouvy,
b) vPříPadě Prodlení Poskytovatele delším než t4 dní sřádným poskytnutím plnění a

služeb dle čl. tl. smlouvy v termínu dohodnutém smluvními stranami,
c) PoskYtování Plnění dle předmětu smlouvy v rozporu s touto smlouvou či pokyny

Objednatele,

5, Úeinry odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstouPit od této smlouvY druhé smluvní straně. Odstoupením od smtouvy nezaniká nárok
na náhradu ŠkodY vzniklé Porušením této smlouvy ani nárok na zaplacení řádně
uplatněných smluvních pokut nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl,

1,.

článek x.
Další ujednání

PoskYtovatel bere na vědomÍ, Že Objednatel je povinen zveřejnit tuto smlouvu včetně
vŠech PříPadných Příloh dodatků v registru smluv, jakož i skutečně uhrazené ceny.
Žaaná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace
o Podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž obsahem mohou brit
dŮvěrné informace, osobní a cittivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství,
technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle
zvláštních předpisů. ustanovení odst. ]. tohoto článku tím není dotčeno.
ZávazkY dle Předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení
účinnosti této smlouvy.
Žaana ze smluvních stran není oprávněna postoupit čijinak převést svá práva či povinnosti
vYPlývající z této smlouvY bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2,

3.

4,

6/7



Smlouva o poskytování sIužeb
Evidenční číslo smlouvy : VZ_20l6 A1,1

článek xl.
závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabýVá Platnosti a ÚČinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv.
závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím základě se řídí zejména
Občanským zákoníkem.

Tato smlouva mŮŽe být měněna nebo doplňována po dohodě smluvních stran, formou
číslova ných dodatků, podepsaných ob ěm a smluvn ími stranami.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichžObjednatel obdrží dvě a Poskyiovatel jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlaŠujÍ, Že smlouvu uzavírají svobodně a vážné,že považují jejíobsah
za urČitý a srozumitelný a Že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavřenítéto smlouvY rozhodujícÍ, na dŮkaz Čehož smluvní strany připojují ktéto smlouvě své
p od pisy.

VPraze dne.....[ 1 -11- ?016 v7ar.*.dne...... 01 -11- ?$í6

Za Objednatele:
Za Poskytovatele:

lng. Jan Chovanec, Ph.D.
CENDlS, s.p,

Ředitel státního podniku

1,.

2,

3.

4.

5.

exe, a.s.

7/7


